
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «26»  апреля 2024 г.                                                                                   № 1061 

 
г. Мирный 

 

 

Об утверждении итогов  смотра-конкурса на 

лучшее состояние условий и охраны труда и 

здоровья работников в организациях, 

осуществляющих деятельность на территории 

городского округа Архангельской области  

«Мирный», по итогам 2023 года 

 

 

Руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», Положением о смотре-конкурсе на лучшее состояние 

условий и охраны труда и здоровья работников в организациях, 

осуществляющих деятельность на территории городского округа 

Архангельской области  «Мирный», утвержденным постановлением 

администрации Мирного от 27 октября 2020 года № 967, и  на основании 

решения координационного совета по охране труда при администрации 

Мирного от 24 апреля 2024 года № 2 администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить итоги смотра-конкурса на лучшее состояние условий и 

охраны труда и здоровья работников в организациях, осуществляющих 

деятельность на территории городского округа Архангельской области  

«Мирный», по итогам 2023 года и признать победителями в номинации 

«Лучшая организация (в сфере образования)»: 



 2 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 9 «Сказка» города Мирного Архангельской 

области – первое  место; 

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Мирнинская спортивная школа» – второе место; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 2 «Центр развития ребенка  «Солнышко» г. Мирный 

Архангельской области – третье место. 

2. В номинациях «Лучшая организация (в сфере здравоохранения)»,   

«Лучшая организация (в сфере строительства, государственного управления и 

обеспечения военной безопасности, предоставления коммунальных услуг, 

производства и распределения электроэнергии, газа и воды)» места не 

присуждать в связи с отсутствием претендентов. 

3. В номинации «Лучшая организация (в сфере предоставления прочих 

коммунальных, социальных и персональных услуг)» конкурс не проводить на 

основании пункта 16 Положения о смотре-конкурсе на лучшее состояние 

условий и охраны труда и здоровья работников в организациях, 

осуществляющих деятельность на территории городского округа 

Архангельской области  «Мирный», утвержденного постановлением 

администрации Мирного от 27 октября 2020 года № 967. 

4. Наградить победителей  смотра-конкурса: 

1) за первое место – дипломом I степени: 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 «Сказка» города Мирного Архангельской области                 

(МКДОУ № 9); 

2) за второе место – дипломом II степени: 

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Мирнинская спортивная школа» (МКУ ДО Мирнинская СШ); 

3) за третье место – дипломом III степени: 



 3 

муниципальное бюджетное     дошкольное образовательное    

учреждение детский сад № 2 «Центр развития ребенка  «Солнышко»                 

г. Мирный Архангельской области (МБДОУ № 2). 

5. Поощрить грамотами за активное участие в смотре-конкурсе: 

 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детская школа искусств № 12 (МКУ ДО ДШИ № 12); 

муниципальное казенное учреждение «Мирнинская Централизованная 

библиотечная система» (МКУ «Мирнинская ЦБС»). 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный». 

 

 

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев 


